平成 29 年９月 12 日
各 位

会 社 名  株式会社トクヤマ
代表者名  代表取締役 社長執行役員 横田 浩
（コード番号 4043 東証１部）
問合せ先  経営企画室 広報･ＩＲグループリーダー   小林 太郎
（ＴＥＬ 03-5207-2552）

連結子会社の特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社は、平成 30 年３月期第２四半期において、下記のとおり特別利益を計上いたし

ますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社の連結子会社が、契約解除に関する損害補償金を受領することとなりました。相手先、契約の

内容につきましては、契約上の守秘義務により開示を控えさせていただきます。
当該契約解除に伴い、平成 30 年３月期第２四半期会計期間において、特別利益として受取損害補

償金 77 億円を計上いたしました。
なお、上記に伴う特別損失を計上する予定ですが、金額につきましては現在精査中です。

２．今後の見通し
平成 30 年３月期連結の通期業績予想につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正が生じ

る場合は速やかにお知らせいたします。

以上